

Uzasadnienie rocznej oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Dębnie za 2015 r.

Warsztat Terapii Zajęciowej funkcjonuje jako wyodrębniona jednostka organizacyjna gminy Dębno. Finansowana jest przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, gminę Dębno oraz powiat myśliborski. Działa na mocy ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych z 27 sierpnia 1997r. oraz rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 marca 2014 r. w sprawie warsztatów terapii zajęciowej (Dz. U. z 2004 Nr 63, poz. 587 ze zm.).

Warsztat Terapii Zajęciowej swoją działalność prowadzi w przystosowanym obiekcie przy ul. Chojeńskiej 6 A w Dębnie, dla trzydziestu osób niepełnosprawnych z miasta i gminy, które posiadają prawnie potwierdzony status niepełnosprawności z kwalifikacją do terapii zajęciowej.

Celem działania Warsztatu jest realizowanie zadań z rehabilitacji społeczno-zawodowej osób niepełnosprawnych poprzez zespół działań organizacyjnych, leczniczych, psychologicznych, edukacyjnych, technicznych i społecznych zmierzających do osiągnięcia, przy aktywnym udziale osób niepełnosprawnych, możliwie najwyższego poziomu ich funkcjonowania, jakości życia i integracji społecznej.

Realizacji powyższych celów na rzecz uczestników służy głównie terapia zajęciowa z wykorzystaniem sześciu profilowanych pracowni: kulinarnej, plastycznej, wikliniarskiej, stolarskiej, dziewiarsko - krawieckiej i komputerowo – muzycznej.

Rehabilitacja społeczna realizowana w placówce ma na celu osiągnięcie i utrzymywanie dobrej formy psychicznej, integrację osób niepełnosprawnych ze społeczeństwem, likwidację uczucia wyizolowania i stworzenia przyjaznej atmosfery w środowisku.

Warsztat Terapii Zajęciowej zapewnia również opiekę medyczno - socjalną, psychologiczną, zajęcia rehabilitacji ruchowej z zakresu kinezyterapii oraz dowóz uczestników własnym, przystosowanym samochodem.

Przedział wiekowy uczestników Warsztatu Terapii Zajęciowej w Dębnie waha się w granicach od 19 do ponad 50 lat. Biorąc pod uwagę rodzaje niepełnosprawności uczestników zwrócić należy uwagę, iż ponad połowę stanowią osoby z orzeczeniem niepełnosprawności psychicznej i upośledzeniem umysłowym.

W ramach udziału w Warsztacie Terapii Zajęciowej organizowano m. in.:

- uczestnictwo w uroczystościach kulturalnych, rozrywkowych, rekreacyjnych i sportowych,
- współpracę z ośrodkami o podobnym profilu działalności w kraju i zagranicą oraz z lokalnymi instytucjami, organizacjami i przedsiębiorstwami,
- kontynuowano kontakty z młodzieżą oraz współpracę w pozyskiwaniu środków finansowych.

Istotnym elementem działalności placówki w sierpniu 2015 r. było uczestnictwo w polsko- niemieckim programie finansowanym w ramach funduszy europejskich pn. „Cztery żywioly”, które pozwoliło na integrację, wymianę doświadczeń oraz wzbogacenie warsztatu pracy w nowe działania na rzecz uczestników.

Zgodnie z przedstawioną przez Burmistrza Dębna sprawozdaniem w dniu 11 lutego 2016 r. z działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Dębnie za okres od 01.01.2015 r. do 31.12.2015 r. sporządzonego przez Kierownika Warsztatu Terapii Zajęciowej w Dębnie ustala się, iż dotacja i wydatkowanie środków finansowych wynosiła:

- 76% - 461.880, 00 zł środki PFRON,
- 22 % - 134.790 , 00 zł środki gminne,
- 2 % - 12.330, 00 zł środki powiatu.

Przekazane środki wykorzystano na podstawie § 19 ust. 1. rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 marca 2014 r. w sprawie warsztatów terapii zajęciowej (Dz. U. z 2004 Nr 63, poz. 587 ze zm.) na wynagrodzenia pracowników warsztatu oraz na funkcjonowanie jednostki.

Na podstawie przedłożonego sprawozdania, zgodnie z zapisami w/w rozporządzenia opiniuję pozytywnie działalność Warsztatu Terapii Zajęciowej w Dębnie w 2015 r.

DYREKTOR

Iwona Madajczak